
東京都中野区上高田２丁目40-6

決　算　報　告　書

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス(合算用）

第 21期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 171,000 
    賛助会員受取会費 42,000 213,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 7,117,000 
  【その他収益】
    受取　利息 2,308 
        経常収益  計 7,332,308 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 249,144 
      印刷製本費(事業) 10,743 
      通信運搬費(事業) 273,541 
      会場費 32,000 
      事務用消耗品費(事業) 93,627 
      水道光熱費(事業) 424,282 
      地代　家賃(事業) 4,807,500 
      リース料(事業) 305,800 
        その他経費計 6,196,637 
          事業費  計 6,196,637 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 25,208 
      消耗品　費 38,500 
      修　繕　費 9,900 
      地代　家賃 862,500 
      支払手数料 14,930 
        その他経費計 951,038 
          管理費  計 951,038 
            経常費用  計 7,147,675 
              当期経常増減額 184,633 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 184,633 
          当期正味財産増減額 184,633 
          前期繰越正味財産額 9,107,064 

          次期繰越正味財産額 9,291,697 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   流動負債  計 0 
   当座　預金 4,325,897 負債合計 0 
   普通　預金 4,340,500 
    現金・預金 計 8,666,397  【正味財産】
  （その他流動資産）   前期繰越正味財産額 9,107,064 
   前払　費用 300,000   当期正味財産増減額 184,633 
   仮　払　金 25,300    正味財産　計 9,291,697 
    その他流動資産  計 325,300 正味財産合計 9,291,697 
     流動資産合計 8,991,697 
 【固定資産】
  （投資その他の資産）
   敷　　　金 300,000 
    投資その他の資産  計 300,000 
     固定資産合計 300,000 

資産合計 9,291,697 負債及び正味財産合計 9,291,697 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2025年 3月31日 現在
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス



全事業所
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  事業　支出 83,185 165,959 
  印刷製本費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 
  通信運搬費(事業) 75,794 10,242 110,618 307 6,453 307 4,916 307 
  会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 
  事務用消耗品費(事業) 33,963 4,590 49,567 138 2,891 138 2,203 138 
  水道光熱費(事業) 153,906 20,798 224,620 624 13,103 624 9,983 624 
  地代　家賃(事業) 1,047,426 141,544 1,528,676 4,246 89,173 4,246 67,941 4,246 
  リース料(事業) 305,800 
    その他経費計 1,311,089 177,174 1,913,482 88,500 111,620 5,315 85,044 477,074 

      合計 1,311,089 177,174 1,913,482 88,500 111,620 5,315 85,044 477,074 
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  事業　支出 249,144 
  印刷製本費(事業) 10,596 147 0 10,743 
  通信運搬費(事業) 63,711 885 0 273,541 
  会場費 22,000 10,000 32,000 
  事務用消耗品費(事業) 0 0 0 93,627 
  水道光熱費(事業) 424,282 
  地代　家賃(事業) 1,893,699 26,301 0 4,807,500 
  リース料(事業) 305,800 
    その他経費計 1,968,006 49,333 10,000 6,196,637 

      合計 1,968,006 49,333 10,000 6,196,637 

[税込]（単位：円）

東京センター

神戸センター

事業費の内訳
特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス

2025年 3月31日 現在



  【流動資産】
    （現金・預金）
      当座　預金 4,325,897 
        ゆうちょ銀行　支店 (4,325,897)
      普通　預金 4,340,500 
        みずほ銀行　神戸支店 (3,928,298)
        みずほ銀行　沼袋支店 (412,202)
        現金・預金 計 8,666,397 
    （その他流動資産）
      前払　費用 300,000 
      仮　払　金 25,300 
        高橋佳代 (25,300)
        その他流動資産  計 325,300 
          流動資産合計 8,991,697 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）
      敷　　　金 300,000 
        投資その他の資産  計 300,000 
          固定資産合計 300,000 
            資産の部  合計 9,291,697 

  【流動負債】
    流動負債  計 0 
      負債の部  合計 0 

      正味財産 9,291,697 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2025年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 171,000 
    賛助会員受取会費 42,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 7,117,000 
  【その他収益】
    受取　利息 2,308 
        経常収益  計 7,332,308 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      事業　支出 249,144 
      印刷製本費(事業) 10,743 
      通信運搬費(事業) 273,541 
      会場費 32,000 
      事務用消耗品費(事業) 93,627 
      水道光熱費(事業) 424,282 
      地代　家賃(事業) 4,807,500 
      リース料(事業) 305,800 
        その他経費計 6,196,637 
          事業費  計 6,196,637 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 25,208 
      消耗品　費 38,500 
      修　繕　費 9,900 
      地代　家賃 862,500 
      支払手数料 14,930 
        その他経費計 951,038 
          管理費  計 951,038 
            経常費用  計 7,147,675 
              当期経常増減額 184,633 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 184,633 
      当期正味財産増減額 184,633 
      前期繰越正味財産額 9,107,064 
      次期繰越正味財産額 9,291,697 

特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス
自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正）によってい
ます。

【会計方針の変更】
2020年4月から東京家賃について、現金主義から発生主義に会計方針を変更

【事業所の閉鎖】
2024年1月31日福山センター閉鎖により銀行口座解約。 広島銀行 福山瀬戸支店

財務諸表の注記
2025年 3月31日 現在特定非営利活動法人ブラーマ・クマリス


